
v
 
214 Gießübel - Waldau - Schleusingen Gültig ab:  

14.12.2025

Fahrt-Nr.

Gießübel ab

Schönbrunn, Neustädter Straße
Schönbrunn, Wilder Mann
Schönbrunn, Gewürzmuseum
Schönbrunn, Schule
Schönbrunn, Kindergarten
Lichtenau
Waldau, Wendeschleife

Waldau, Wendeschleife

Langenbach
Steinbach
Waldau, Wendeschleife

Waldau, Wendeschleife

Waldau, Ort
Oberrod
Heckengereuth
Ratscher, Stausee
Wiedersbach
Ratscher, Schulbushaltestelle
Schleusingen, GHS
Schleusingen, Krankenhaus
Schleusingen, ZH an

Montag bis Freitag
019 

S

c

6:25

6:30
6:38

nach Schleusingen v 203 ab 6:53
nach Hildburghausen v 207 ab 6:52
nach Gießübel v 214 ab 6:50z

6:45

003 

S

a

6:34
6:36
6:37
6:39
6:40
6:41
6:45

|   

|   
|   
|   

6:53
6:52z

6:48

007 

S

7:30
7:31
7:36
7:40
7:43
7:45
7:47

009 

8:45

8:50
8:58

9:10
9:10

9:05

011 

von Suhl v 203 a n 11:51
von Hildburghausen v 207 a n 11:55

12:00

12:05
12:13

12:20

015 

S

13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:51
13:55

13:51
13:58

14:00

14:05
14:13

14:20

14:20
14:21
14:23
14:25
14:26

|   
|   
|   

14:30
14:32

013 

F

13:51
13:55

14:00

14:05
14:13

14:20

017 

S

b

15:51
15:58

16:10

16:15
16:23

16:30

16:30
16:31
16:33

021 

R

17:16
17:16u

17:21u

17:29u

F fährt nur in den Schulferien S fährt nur an Schultagen

a weiter nach Hildburghausen als v 207 R hält nur zum Ausstieg

b in Waldau, Ws Anschluss von Schönbrunn v 206 c verkehrt weiter als Fahrt 2 bis Schönbrunn

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

R Rufbus,  verkehrt  nur  nach  telef.  Anmeldung,  Anmeldung  Mo-Fr  08:00-16:00Uhr,  mindestens  1  Stunde  im  Voraus  oder  am  Vortag.  Tel.  03685

/  4049274

Am  24.12.  und  31.12.  Verkehr  wie  an  Samstagen  bis  14Uhr.



v
 
214 Schleusingen - Waldau - Gießübel Gültig ab:  

14.12.2025

Fahrt-Nr.

Schleusingen, ZH ab

Schleusingen, GHS

Heckengereuth

Oberrod

Waldau, Ort

Waldau, Wendeschleife

Waldau, Wendeschleife

Lichtenau

Schönbrunn, Schule

Schönbrunn, Gewürzmuseum

Schönbrunn, Wilder Mann

Gießübel an

Montag bis Freitag

002 

S

6:45

6:48

6:53

6:54

6:56

6:59

006 

S

7:10

7:13

7:18

7:20

7:22

7:23

7:23

7:26

7:31

7:32

004 

S

b

13:32

13:35

13:40

13:42

13:44

nach Masserberg v 206 ab 13:45z

13:45

S fährt nur an Schultagen

b in Waldau, Ws. Anschluss zu v 203; 207; 214

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Am  24.12.  und  31.12.  Verkehr  wie  an  Samstagen  bis  14Uhr.


