



Gießübel - Waldau - Schleusingen

Gültig ab:
14.12.2025



WerraBus

Montag bis Freitag

Fahrt-Nr.		019	003	007	009	011	015	013	017	021
		S c	S a	S	S		S	F	S b	B
Gießübel	ab			6:34				13:40		
Schönbrunn, Neustädter Straße				6:36				13:42		
Schönbrunn, Wilder Mann				6:37				13:43		
Schönbrunn, Gewürzmuseum				6:39				13:45		
Schönbrunn, Schule				6:40				13:46		
Schönbrunn, Kindergarten				6:41				13:47		
Lichtenau				6:45				13:51		
Waldau, Wendeschleife								13:55		
von Hildburghausen 207	an					11:55	13:58	13:55	15:58	
von Suhl 203	an					11:51	13:51	13:51	15:51	17:16
Waldau, Wendeschleife		6:25			8:45	12:00	14:00	14:00	16:10	17:16
Langenbach		6:30			8:50	12:05	14:05	14:05	16:15	17:21
Steinbach		6:38			8:58	12:13	14:13	14:13	16:23	17:29
Waldau, Wendeschleife		6:45	6:48		9:05	12:20	14:20	14:20	16:30	
nach Gießübel 214	ab	▲ 6:50								
nach Hildburghausen 207	ab	6:52	▲ 6:52		9:10					
nach Schleusingen 203	ab	6:53	6:53		9:10					
Waldau, Wendeschleife							14:20		16:30	
Waldau, Ort							14:21		16:31	
Oberrod							14:23		16:33	
Heckengereuth				7:30			14:25			
Ratscher, Stausee				7:31			14:26			
Wiedersbach				7:36						
Ratscher, Schulbushaltestelle				7:40						
Schleusingen, GHS				7:43						
Schleusingen, Krankenhaus				7:45			14:30			
Schleusingen, ZH	an			7:47			14:32			

● fährt nur in den Schulferien

a weiter nach Hildburghausen als 207

b in Waldau, W's Anschluss von Schönbrunn 206

▲ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

■ Rufbus, verkehrt nur nach telef. Anmeldung, Anmeldung Mo-Fr 08:00-16:00Uhr, mindestens 1 Stunde im Voraus oder am Vortag. Tel. 03685 / 4049274

◎ fährt nur an Schultagen

● hält nur zum Ausstieg

c verkehrt weiter als Fahrt 2 bis Schönbrunn

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen bis 14Uhr.



Schleusingen - Waldau - Gießübel

Gültig ab:
14.12.2025



WerraBus

Montag bis Freitag			
Fahrt-Nr.		002	006
		⌚	⌚
Schleusingen, ZH	ab	⌚	⌚
Schleusingen, GHS		7:10	13:32
Heckengereuth		7:13	13:35
Oberrod		7:18	13:40
Waldau, Ort		7:20	13:42
Waldau, Wendeschleife		7:22	13:44
Waldau, Wendeschleife		7:23	13:45
nach Masserberg <small>bus 206</small>	ab		▲ 13:45
Waldau, Wendeschleife		⌚	⌚
Lichtenau		6:45	7:23
Schönbrunn, Schule		6:48	7:26
Schönbrunn, Gewürzmuseum		6:53	7:31
Schönbrunn, Wilder Mann		6:54	7:32
Gießübel	an	⌚	⌚
		6:56	
		6:59	

⌚ fährt nur an Schultagen

⌚ in Waldau, Ws. Anschluss zu bus 203; 207; 214

▲ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen bis 14Uhr.